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1. Co to jest Crime Stoppers i

jak to działa?

Crime Stoppers jest to partnerstwo
Policji Wiktoriańskiej i organizacji
społecznej zrzeszającej ludzi, którzy

wierzą, że społeczność może pomóc w wykrywaniu
przestępców. Ludzie ci pomagają dzieląc się anonimowo
informacjami na temat przestępczości. 

Niektóre niewyjaśnione zagadki kryminalne publikowane
są w środkach przekazu z prośbą o pomoc ze strony
ludności. Zachęca się ludzi do informowania o
jakimkolwiek rodzaju zachowań kryminalnych.

2. Kiedy rozpoczęła działalność 
Crime Stoppers?

Crime Stoppers powstała w roku 1987 w Wiktorii na
wzór systemu działającego w Nowym Meksyku w USA.
Jest ona dostępna dla wszystkich mieszkańców Wiktorii
zainteresowanych pomocą w ochronie społeczeństwa.

3. Kiedy należy dzwonić do Crime Stoppers?

Jeśli przestępstwo ma miejsce w danej chwili, to
najlepiej jest zadzwonić na numer wiktoriańskiej gorącej
linii (000) lub do najbliższego posterunku policji. 

Jeśli Twoja informacja odnosi się do przestępstwa
popełnionego wcześniej, wówczas zadzwoń do Crime
Stoppers na numer 1800 333 000. Na numer ten należy
również dzwonić, żeby poinformować o tym, że słyszałeś,
że planowane jest przestępstwo, lub żeby podać adres
gdzie produkowane lub rozprowadzane są narkotyki. 

Jeśli potrzebujesz pomocy tłumacza, zadzwoń do
Telefonicznej Służby Tłumaczy na numer 131 450 i
poproś o połączenie z Crime Stoppers Victoria.

4. Jak działa centrum telefoniczne 
Crime Stoppers?

Przeszkoleni telefoniści otrzymują telefony i notują
podane szczegóły. Informacje te następnie
przekazywane są do najbardziej odpowiedniej sekcji
Policji Wiktoriańskiej dla jej wiadomości i zbadania.
Ważne są szczegóły. Dane osobiste osoby zgłaszającej
są nieistotne i nie muszą być podawane. Anonimowość
zgłaszającego jest główną cechą systemu.

5. Czy można stwierdzić skąd został 
wykonany telefon?

Nie. Stosowany sprzęt telefoniczny nie ujawnia numeru
zgłaszającego, a Crime Stoppers nie notują telefonów.
Anonimowość zgłaszającego jest zapewniona. 
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6. Czy można się dowiedzieć czy telefon 
okazał się pomocny?

Zgłaszający otrzyma numer kodu danej rozmowy.
Zgłaszający może zadzwonić ponownie na numer 1800
333 000 cztery czy pięć tygodni później podając numer
kodu. Crime Stoppers oczywiście nie mogą oddzwonić
do osoby dzwoniącej anonimowo.

7. Jakie są korzyści?
Zgłaszający twierdzą, że odczuwają głęboką satysfakcję
pomagając chronić swoją społeczność i przyczyniając
się do utrzymania praworządności, ładu i
bezpieczeństwa publicznego. Wyroki skazujące, do
których się przyczynili, wyłączają przestępców z obiegu.
Społeczność, poprzez samoochronę, może również
odstraszyć potencjalnych przestępców. 

Oszczędzanie sił i czasu policji w śledztwach nie jest
wymierzalne, ale przynosi wszystkim ogromne korzyści.

8. Jakieś inne korzyści?
Jeśli informacja doprowadzi do aresztu, policja może
zalecić Dyrekcji Wiktoriańskiej Crime Stoppers
przyznanie nagrody osobie zgłaszającej do wysokości
$1.000, w zależności od powagi przestępstwa. Nagroda
ta może być wypłacona anonimowo, jeżeli zgłaszający
podtrzymuje kontakt podając swój numer kodu.

9. Czy program Crime Stoppers cieszy 
się popularnością?

Od roku 1987 otrzymano 425.000 telefonów, które
doprowadziły do 7.500 aresztowań i ponad 32.800
przypadków postawienia w stan oskarżenia.

“Crime Stoppers to partnerstwo społeczeństwa, środków

przekazu i policji, pracujących wspólnie nad wykrywaniem

przestępców na terenie całego naszego stanu.

Przez ostatnie 15 lat Crime Stoppers pomagała

Wiktoriańskiej Policji w chwytaniu przestępców.

Jedną z wielkich korzyści Crime Stoppers jest to, 

że ludzie mogą dostarczać informacji w sposób

całkowicie anonimowy.”

Christine Nixon

Chief Commissioner, Victoria Police

(Naczelnik Wiktoriańskiej Policji)

www.vic.crimestoppers.com.au

Zarekwirowano narkotyki o łącznej wartości 76 milionów
dolarów oraz odzyskano skradzione mienie wartości 22
milionów dolarów.

10. Czy donoszenie nie jest „nieaustralijskie”?
Nie wszystkie tradycje są rozsądne. Niepochwalanie
donosicielstwa u dzieci – to jedno. Natomiast
nieujawnianie ważnych informacji na temat przestępstwa
naruszającego bezpieczeństwo publiczne – to zupełnie
co innego. Jeśli powstaje zagrożenie dla życia i
własności, nie ma nic złego w doniesieniu. Przekazanie
informacji jest czynem odpowiedzialnym ze strony
zgłaszającego i przyczynia się do podniesienia
bezpieczeństwa publicznego. Niedoniesienie o
przestępstwie jest nieaustralijskie.
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